Ë

ffi
MUNICÍPIO DO FUNCHAL

DIVISÃO DE MOBIUDADE E TúNSITO

EDTTAL 449/2023
PRoRROGAçÃO DOS EDTTATS 346-349-38s-391 -4OL-4LOl2023

ALTERAçõES RODOVIÁRIAS POR MOTIVOS DE OBRAS EM vÁRlos ARRuAMENTos
DO CONCELHO DO FUNCHAL

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo, Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal

em 07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 216/2022, torna público que, na

sequência da empreitada municipal de "Controlo e monitorização de fugas nas redes de

águas associadas ao sistema de telegestão existente no Concelho do Funchal - 2a

Fase", torna-se necessário proceder à prorrogação dos constrangimentos rodoviários

nos arruamentos abaixo indicados:

Condicionamento da circulação rodoviária na Estrada da Camacha, junto ao

miradouro do Lombo da Quinta, entre os dias 16 e 30 de junho de 2023;

Condicionamento da circulação rodoviária na Rua da Urbanização da Quinta das

Romeiras, entre os dias 16 e 30 de junho de 2023;

Durante os trabalhos será garantido o acesso às residências e estabelecimentos

afetados, sempre que os trabalhos o permitirem.

Condicionamento da circulação rodoviária com proibição de estacionamento no

cruzamento da R. carlos Azevedo de Menezes com o caminho do Meio, para

execução de caixas de válvulas, entre os dias 16 e 30 de junho de 2023;

Condicionar da circulação rodoviária com proibição de estacionamento na Estrada

da Boa Nova, no segmento a sul da Rua da Quinta das Amoreiras e a Rua do

Cabeço de Ferro, entre os dias 76 e 26 de junho de 2023, para lançamento de

rede de abastecimento e execução de ramais de ligação domiciliários.

Durante este condicionamento, a circulação rodoviária funcionará alternadamente

mediante sinalização temporária entre as 19h e as o8h. No período

compreendido entre as O8h e as 19h, de segunda a sexta, a mesma efetuar-se-á

sob coordenação da Polícia de Segurança Pública.

Condicionamento da circulação rodoviária com proibição de estacionamento no

Caminho do Curral Velho, no segmento entre o n.o 34 e o n.o 52 de polícia, entre

os dias 16 e 30 de junho de 2023;

a

a